2da

2da. ratio est quia, si fides est per se meritum, debet meriti Christiani, ut late  
 probatur in tractatu de gratia, voluit itaque Deus, ut primum meritum  
 semper est meritum fidei, id hoc, a. requiritur si fides sit semper honesta,  
 alioquin non erit meritum, si autem verum est honestas nisi imperetur a volun-  
 tate bona, unde non vult Deus conuenire ad omnium fidei omnium sug-  
 namalem nisi quando praeceperit voluntas honesta imperans illum.  
 Dubitabis igitur: a quo habitu oriatur voluntas impe-  
 rans fidei. De hoc uterque procedere ab habitu infuso specialis vir-  
 tutis respicientis formaliter honestatem quae apparet in assensu ad  
 revelationem diuine sufficienter procedente, et in his subiectis. Electionem  
 diuinae voluntati attendendo ad infusam dei auctoritatem, cui  
 hoc subiectio et reuerentia intellectualis debetur, sed motiua cum sit  
 honestissima, non est nisi per terminam, specialem virtutem  
 infusam, quae facit, ut possit ad Religionem, haec non sit eadem  
 cum Religionem.

### SECTIO III

Utrum omnes actus fidei sint meritorij?

Resolutio factus erit ex principio positio, et ex his quae conueni-  
 trahuntur in materia de Merito. In primis ergo scdm est meritoria  
 praesumendo a merito de condigno et de congruo certum est et per  
 expressa scripturae testimonia. Genes. 15: credidit Abraham Deo et  
 reputatum est illi ad habitum. 2. ad Tim. 4: fidem seruasti in reli-  
 gione propositae mihi corona iustitiae etc. ad Hebr. 11: ubi dicitur  
 per fidem Abraham preparasse Patriam aeternam civitatem et per fidem  
 accepit et remissiones. Ioan. 20: beati qui non viderunt et credide-  
 runt. Lucae 2: beata quae credidisti. Cypricus epist. 6. lib. 4. ubi ait  
 Deum in die iudicij mercedem fidei et deuotionis exsoluere. Augusti-  
 nus tract. 68. in Ioan. post meritum late probat fidem colligere meritum  
 et rarum mansiones in caelo.

Contra hanc veritatem videntur sensisse in primis aliqui  
 Philosophi Gentiles qui nihil credendum putabant nisi quae rationibus  
 probarentur, neud. ut Platone, refertur postquam legit Genesis dixisse:  
 bone ait barbarus si probasset. et j. ad Corinth. Iudaei signa quaerunt  
 et Graeci sapientiam petunt. hunc etiam errorem tenuerunt Manichei,  
 qui teste Augustino dicebant vanum esse credere quae non crederentur nisi  
 manifesta probarentur, idem tenet postea Petrus Abailardus teste  
 Bernardo epist. 190. Bernardus etiam Breuensis, ut refertur Sanchez pmo

Monar-

Monarchia anno Dni 1559. & Senebradis 2. Chronographia ango  
Dni 1559. contra hunc errorem scripsit late Augustus lib. de viti-  
tate mendaci & tract. 27. in Ioan. & Septa. 155. ad Dionorum, & libro  
de fide rerum inuisibilium cap. j. 2. & 3. videtur etiam Paulus  
in Eupomium prope finem. Gregoris hom. 26. in Euangelia. Ber-  
nardi loco citto. qui pluribus rationibus vilitatem credendi demonstrat.